
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 복지정책과

정책: 복지정책 강화

단위: 지역사회 복지행정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 3 회 일반회계 복지정책과

복지정책과 143,842,648 53,385,003 90,457,645

국 98,665,059 23,202,941 75,462,118

기 7,000 7,000 0

시비 26,386,209 12,313,183 14,073,026

구비 18,784,380 17,861,879 922,501

복지정책 강화 112,486,614 23,604,356 88,882,258

국 77,555,716 2,380,227 75,175,489

시비 18,969,574 5,385,626 13,583,948

구비 15,961,324 15,838,503 122,821

지역사회 복지행정 109,563,882 21,141,124 88,422,758

국 75,525,250 717,361 74,807,889

시비 18,510,941 4,972,943 13,537,998

구비 15,527,691 15,450,820 76,871

정부 긴급재난지원금 지원사업 88,011,200 0 88,011,200

국 74,607,280 0 74,607,280

시비 13,403,920 0 13,403,920

301 일반보전금 88,011,200 0 88,011,200

국 74,607,280 0 74,607,280

시비 13,403,920 0 13,403,920

01 사회보장적수혜금 88,011,200 0 88,011,200

○긴급재난지원금 지원 88,011,200 0 88,011,20088,011,200,000원

국 74,607,280 0 74,607,280

시비 13,403,920 0 13,403,920

정부 긴급재난지원금 지원사업 부대비용 221,796 0 221,796

국 189,414 0 189,414

시비 32,382 0 32,382

101 인건비 138,245 0 138,245

국 118,061 0 118,061

시비 20,184 0 20,184

04 기간제근로자등보수 138,245 0 138,245

○인력운영비(인건비 및 보험료 등)

138,245 0 138,245138,245,000원

국 118,061 0 118,061

시비 20,184 0 20,184

201 일반운영비 83,551 0 83,551

국 71,353 0 71,353

시비 12,198 0 12,198

01 사무관리비 83,551 0 83,551

○카드 발행비용 등 사업 운영 83,551 0 83,55183,551,000원

국 71,353 0 71,353

시비 12,198 0 12,198

사하에덴종합사회복지관 건립 40,000 0 40,000

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

01 시설비 40,000 0 40,000

○타당성조사용역 20,000 0 20,00020,000,000원
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부서: 복지정책과

정책: 복지정책 강화

단위: 지역사회 복지행정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○도시관리계획변경용역 20,000 0 20,00020,000,000원

복지행정 업무지원 32,709 45,638 △12,929

201 일반운영비 5,268 17,780 △12,512

01 사무관리비 3,978 16,420 △12,442

○지역사회보장계획 책자 제작

900 1,000 △100

○사하구복지장학생 장학증서 등 제작

486 540 △54

○지역사회보장협의체 위촉장 제작

972 1,080 △108

○지역복지 민·관협력 활성화 운영

1,620 1,800 △180

○희망복지 박람회 0 12,000 △12,000

경정 9,000원*100권

경정 16,200원*30매

경정 8,100원*120부

경정 1,620,000원

경정 0원

02 공공운영비 1,290 1,360 △70

○재해구호물자 통합정보시스템 현장단말기 운

영 290 360 △70경정 290,000원

203 업무추진비 24,273 24,690 △417

03 시책추진업무추진비 24,273 24,690 △417

○복지환경국 업무추진 2,700 3,000 △300

○사회복지 업무추진 1,053 1,170 △117

경정 2,700,000원

경정 1,053,000원

사회복지시설 사회복무요원 중식비 31,120 26,120 5,000

시비 11,120 11,120 0

구비 20,000 15,000 5,000

301 일반보전금 31,120 26,120 5,000

시비 11,120 11,120 0

구비 20,000 15,000 5,000

08 사회복무요원보상금 31,120 26,120 5,000

○사회복지시설 사회복무요원 중식비

31,120 26,120 5,000경정 31,120,000원

시비 11,120 11,120 0

구비 20,000 15,000 5,000

연도별 지역사회보장계획 수립 및 평가 1,800 2,000 △200

201 일반운영비 1,800 2,000 △200

01 사무관리비 1,800 2,000 △200

○연도별 지역사회보장계획 수립 및 평가 토론

회 1,800 2,000 △200경정 1,800,000원

독립유공자 지원 9,400 9,000 400

301 일반보전금 9,400 9,000 400

01 사회보장적수혜금 9,400 9,000 400

○독립유공자 유족 격려금

9,400 9,000 400경정 47명*100,000원*2회

저소득층 학생 교육비 신청 지원 16,193 16,193 0

시비 16,193 16,193 0
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부서: 복지정책과

정책: 복지정책 강화

단위: 지역사회 복지행정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

101 인건비 15,137 16,193 △1,056

시비 15,137 16,193 △1,056

04 기간제근로자등보수 15,137 16,193 △1,056

○저소득층학생교육비지원사업(인건비)

15,137 16,193 △1,056경정 15,137,000원

시비 15,137 16,193 △1,056

201 일반운영비 1,056 0 1,056

시비 1,056 0 1,056

01 사무관리비 1,056 0 1,056

○저소득층학생교육비지원사업(일반운영비)

1,056 0 1,0561,056,000원

시비 1,056 0 1,056

지역사회보장협의체 사무국 운영 60,000 18,000 42,000

시비 42,000 0 42,000

구비 18,000 18,000 0

307 민간이전 35,000 18,000 17,000

시비 24,500 0 24,500

구비 10,500 18,000 △7,500

10 사회복지시설법정운영비보조 32,000 18,000 14,000

○지역사회보장협의체 사무국 운영인력 지원

18,000 18,000 0경정 18,000,000원

시비 12,600 0 12,600

구비 5,400 18,000 △12,600

○지역사회보장협의체 사무국 전담인력 운영비

등 14,000 0 14,00014,000,000원

시비 9,800 0 9,800

구비 4,200 0 4,200

11 사회복지사업보조 3,000 0 3,000

○지역사회보장협의체 특화사업 추진

3,000 0 3,0003,000,000원

시비 2,100 0 2,100

구비 900 0 900

401 시설비및부대비 6,500 0 6,500

시비 4,550 0 4,550

구비 1,950 0 1,950

01 시설비 6,500 0 6,500

○지역사회보장협의체 사무국 설치

6,500 0 6,5006,500,000원

시비 4,550 0 4,550

구비 1,950 0 1,950

405 자산취득비 18,500 0 18,500

시비 12,950 0 12,950

구비 5,550 0 5,550

01 자산및물품취득비 18,500 0 18,500

○지역사회보장협의체 사무국 운영물품 구입

18,500 0 18,50018,500,000원

시비 12,950 0 12,950
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부서: 복지정책과

정책: 복지정책 강화

단위: 지역사회 복지행정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구비 5,550 0 5,550

동 맞춤형 통합서비스 지원(동 사례관리사업 지원) 134,400 134,400 0

국 94,080 94,080 0

시비 20,160 20,160 0

구비 20,160 20,160 0

201 일반운영비 67,200 46,900 20,300

국 47,040 32,830 14,210

시비 10,080 7,035 3,045

구비 10,080 7,035 3,045

01 사무관리비 67,200 46,900 20,300

○동 맞춤형 통합서비스지원(동 통합사례관리사

업 운영비) 67,200 46,900 20,300경정 67,200,000원

국 47,040 32,830 14,210

시비 10,080 7,035 3,045

구비 10,080 7,035 3,045

301 일반보전금 67,200 87,500 △20,300

국 47,040 61,250 △14,210

시비 10,080 13,125 △3,045

구비 10,080 13,125 △3,045

01 사회보장적수혜금 67,200 87,500 △20,300

○동 맞춤형 통합서비스지원(동 통합사례관리사

업 대상자 지원비) 67,200 87,500 △20,300경정 67,200,000원

국 47,040 61,250 △14,210

시비 10,080 13,125 △3,045

구비 10,080 13,125 △3,045

복지사각지대 발굴 및 예방 4,500 5,000 △500

201 일반운영비 4,500 5,000 △500

01 사무관리비 4,500 5,000 △500

○복지사각지대 발굴 관련 홍보물품 제작 및 운

영비 4,500 5,000 △500경정 4,500,000원

사회적 고립가구 사회관계망 형성 지원사업 3,500 0 3,500

시비 3,500 0 3,500

307 민간이전 3,500 0 3,500

시비 3,500 0 3,500

11 사회복지사업보조 3,500 0 3,500

○사회적 고립가구 사회관계망 형성 지원사업

3,500 0 3,5003,500,000원

시비 3,500 0 3,500

민관협력 체계구축 146,000 105,000 41,000

시비 146,000 105,000 41,000

307 민간이전 146,000 105,000 41,000

시비 146,000 105,000 41,000

11 사회복지사업보조 146,000 105,000 41,000

○민관협력 사례관리 사업 146,000 105,000 41,000경정 146,000,000원

시비 146,000 105,000 41,000
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부서: 복지정책과

정책: 복지정책 강화

단위: 지역사회 복지행정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

지역복지 역량강화 15,100 20,000 △4,900

201 일반운영비 14,100 9,000 5,100

01 사무관리비 1,800 2,000 △200

○희망복지지원단 추진 강화 1,800 2,000 △200경정 1,800,000원

03 행사운영비 12,300 7,000 5,300

○찾아가는 보건복지서비스 공로직원 국내연수

6,000 0 6,000

○찾아가는 복지서비스 강화를 위한 워크숍

6,300 7,000 △700

6,000,000원

경정 6,300,000원

202 여비 0 10,000 △10,000

04 국제화여비 0 10,000 △10,000

○찾아가는 보건복지서비스 우수직원 해외연수

0 10,000 △10,000경정 0원

복지시설 방역물품 지원사업 94,166 71,775 22,391

국 47,082 35,887 11,195

시비 47,084 35,888 11,196

301 일반보전금 45,517 33,038 12,479

국 22,758 16,519 6,239

시비 22,759 16,519 6,240

01 사회보장적수혜금 45,517 33,038 12,479

○복지시설 방역물품 지원 45,517 33,038 12,479경정 45,517,000원

국 22,758 16,519 6,239

시비 22,759 16,519 6,240

307 민간이전 48,649 38,737 9,912

국 24,324 19,368 4,956

시비 24,325 19,369 4,956

11 사회복지사업보조 48,649 38,737 9,912

○복지시설 방역물품 지원 48,649 38,737 9,912경정 48,649,000원

국 24,324 19,368 4,956

시비 24,325 19,369 4,956

주민생활현장의 공공서비스 연계 강화 사업 100,000 50,000 50,000

국 50,000 50,000 0

구비 50,000 0 50,000

201 일반운영비 64,500 30,490 34,010

국 32,250 30,490 1,760

구비 32,250 0 32,250

01 사무관리비 64,500 30,490 34,010

○고립생 없는 생생사하추진단 운영

5,000 2,500 2,500경정 5,000,000원

국 2,500 2,500 0

구비 2,500 0 2,500

○사회적 고립가구 조사 및 경로 설정

10,000 5,000 5,000경정 10,000,000원

국 5,000 5,000 0

구비 5,000 0 5,000
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부서: 복지정책과

정책: 복지정책 강화

단위: 지역사회 복지행정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○안부확인 사업 30,000 15,000 15,000경정 30,000,000원

국 15,000 15,000 0

구비 15,000 0 15,000

○신체정신건강케어사업(만성질환 및 경도우울

증 대상) 2,000 1,000 1,000경정 2,000,000원

국 1,000 1,000 0

구비 1,000 0 1,000

○직업훈련 및 취업연계 상담비용

2,500 1,250 1,250경정 2,500,000원

국 1,250 1,250 0

구비 1,250 0 1,250

○운영활성화 비용(참여자 교육비 및 홍보물품

제작) 15,000 5,740 9,260경정 15,000,000원

국 7,500 5,740 1,760

구비 7,500 0 7,500

301 일반보전금 7,500 5,510 1,990

국 3,750 5,510 △1,760

구비 3,750 0 3,750

01 사회보장적수혜금 7,500 3,750 3,750

○사회적 고립대상 직업훈련비 지원

7,500 3,750 3,750경정 7,500,000원

국 3,750 3,750 0

구비 3,750 0 3,750

12 기타보상금 0 1,760 △1,760

○자원봉사자 실비 지원 0 1,760 △1,760경정 0원

국 0 1,760 △1,760

307 민간이전 28,000 14,000 14,000

국 14,000 14,000 0

구비 14,000 0 14,000

11 사회복지사업보조 28,000 14,000 14,000

○신체정신건강케어사업(주요우울증 등 고위험

군 대상) 8,000 4,000 4,000경정 8,000,000원

국 4,000 4,000 0

구비 4,000 0 4,000

○외부활동시작 지원 사업 20,000 10,000 10,000경정 20,000,000원

국 10,000 10,000 0

구비 10,000 0 10,000

이웃과 함께하는 고독사 예방체계 구축 사업 4,000 0 4,000

시비 4,000 0 4,000

201 일반운영비 1,250 0 1,250

시비 1,250 0 1,250

01 사무관리비 1,250 0 1,250

○홍보물품 및 사무용품 구입 1,250 0 1,2501,250,000원

시비 1,250 0 1,250

301 일반보전금 2,750 0 2,750

시비 2,750 0 2,750

01 사회보장적수혜금 2,300 0 2,300
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부서: 복지정책과

정책: 복지정책 강화

단위: 지역사회 복지행정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○희망택배 물품 구입 등 2,300 0 2,3002,300,000원

시비 2,300 0 2,300

09 행사실비지원금 450 0 450

○이웃과 함께하는 외식지원사업 450 0 450450,000원

시비 450 0 450

지역사회 나눔추진 2,922,732 2,463,232 459,500

국 2,030,466 1,662,866 367,600

시비 458,633 412,683 45,950

구비 433,633 387,683 45,950

긴급 복지지원 2,012,500 1,572,500 440,000

국 1,610,000 1,258,000 352,000

시비 201,250 157,250 44,000

구비 201,250 157,250 44,000

301 일반보전금 2,012,500 1,572,500 440,000

국 1,610,000 1,258,000 352,000

시비 201,250 157,250 44,000

구비 201,250 157,250 44,000

01 사회보장적수혜금 2,012,500 1,572,500 440,000

○긴급 복지지원 2,012,500 1,572,500 440,000경정 2,012,500,000원

국 1,610,000 1,258,000 352,000

시비 201,250 157,250 44,000

구비 201,250 157,250 44,000

긴급복지 한시적 인건비 지원 19,500 0 19,500

국 15,600 0 15,600

시비 1,950 0 1,950

구비 1,950 0 1,950

101 인건비 19,500 0 19,500

국 15,600 0 15,600

시비 1,950 0 1,950

구비 1,950 0 1,950

04 기간제근로자등보수 19,500 0 19,500

○긴급복지 한시적 인건비 지원 19,500 0 19,50019,500,000원

국 15,600 0 15,600

시비 1,950 0 1,950

구비 1,950 0 1,950

아동복지 향상 28,658,747 27,919,997 738,750

국 20,308,428 20,112,578 195,850

시비 6,955,380 6,464,475 490,905

구비 1,394,939 1,342,944 51,995

아동보호 28,658,747 27,919,997 738,750

국 20,308,428 20,112,578 195,850

시비 6,955,380 6,464,475 490,905

구비 1,394,939 1,342,944 51,995

아동복지교사 파견 사업 219,932 219,802 130

국 108,521 108,521 0

시비 108,521 108,521 0

구비 2,890 2,760 130
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부서: 복지정책과

정책: 아동복지 향상

단위: 아동보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

101 인건비 219,932 219,802 130

국 108,521 108,521 0

시비 108,521 108,521 0

구비 2,890 2,760 130

04 기간제근로자등보수 219,932 219,802 130

○대체인력 식대비, 여비 등

1,510 1,380 130경정 130,000원*7월+100,000원*6월

평일·방학중 아동 급식지원 1,293,413 1,090,532 202,881

시비 970,060 817,899 152,161

구비 323,353 272,633 50,720

301 일반보전금 1,293,413 1,090,532 202,881

시비 970,060 817,899 152,161

구비 323,353 272,633 50,720

01 사회보장적수혜금 1,293,413 1,090,532 202,881

○평일·방학중 아동급식 지원

1,293,413 1,090,532 202,881경정 1,293,413,000원

시비 970,060 817,899 152,161

구비 323,353 272,633 50,720

토·공휴일 아동급식지원 526,147 234,380 291,767

시비 526,147 234,380 291,767

301 일반보전금 526,147 234,380 291,767

시비 526,147 234,380 291,767

01 사회보장적수혜금 526,147 234,380 291,767

○토·공휴일 아동급식 지원

526,147 234,380 291,767경정 526,147,000원

시비 526,147 234,380 291,767

가정위탁아동 등 대학등록금 지원 28,000 17,500 10,500

시비 28,000 17,500 10,500

301 일반보전금 28,000 17,500 10,500

시비 28,000 17,500 10,500

01 사회보장적수혜금 28,000 17,500 10,500

○가정위탁아동 등 대학등록금 지원

28,000 17,500 10,500경정 28,000,000원

시비 28,000 17,500 10,500

보호종료아동 자립수당 지원 230,400 219,600 10,800

국 184,320 175,680 8,640

시비 46,080 43,920 2,160

301 일반보전금 230,400 219,600 10,800

국 184,320 175,680 8,640

시비 46,080 43,920 2,160

01 사회보장적수혜금 230,400 219,600 10,800

○보호종료아동 자립수당 지원

230,400 219,600 10,800경정 230,400,000원

국 184,320 175,680 8,640

시비 46,080 43,920 2,160
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부서: 복지정책과

정책: 아동복지 향상

단위: 아동보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

입양, 가정위탁 아동 심리치료비 지원 11,147 5,500 5,647

국 7,803 3,850 3,953

시비 3,344 1,650 1,694

301 일반보전금 11,147 5,500 5,647

국 7,803 3,850 3,953

시비 3,344 1,650 1,694

01 사회보장적수혜금 11,147 5,500 5,647

○입양·가정위탁 아동 심리치료비 지원

11,147 5,500 5,647경정 11,147,000원

국 7,803 3,850 3,953

시비 3,344 1,650 1,694

입양아동가족지원(입양아동 양육수당 지원) 106,200 129,600 △23,400

국 74,340 90,720 △16,380

시비 31,860 38,880 △7,020

301 일반보전금 106,200 129,600 △23,400

국 74,340 90,720 △16,380

시비 31,860 38,880 △7,020

01 사회보장적수혜금 106,200 129,600 △23,400

○입양아동 양육수당 지원 106,200 129,600 △23,400경정 106,200,000원

국 74,340 90,720 △16,380

시비 31,860 38,880 △7,020

요보호아동 공동생활가정(하늘채) 운영지원(학대피해

아동 전담 공동생활가정 운영지원)

27,315 24,164 3,151

시비 27,315 24,164 3,151

307 민간이전 27,315 24,164 3,151

시비 27,315 24,164 3,151

10 사회복지시설법정운영비보조 27,315 24,164 3,151

○공동생활가정(하늘채) 학대피해아동 전담 공

동생활가정 운영지원(상담사 인건비)

27,315 24,164 3,151경정 27,315,000원

시비 27,315 24,164 3,151

지역아동센터 운영지원 1,166,880 1,164,360 2,520

국 583,440 582,180 1,260

시비 583,440 582,180 1,260

307 민간이전 1,166,880 1,164,360 2,520

국 583,440 582,180 1,260

시비 583,440 582,180 1,260

10 사회복지시설법정운영비보조 1,166,880 1,164,360 2,520

○지역아동센터 운영 지원

1,166,880 1,164,360 2,520경정 1,166,880,000원

국 583,440 582,180 1,260

시비 583,440 582,180 1,260

지역아동센터 종사자 처우개선 지원 124,700 100,270 24,430

시비 101,300 76,870 24,430

구비 23,400 23,400 0

307 민간이전 124,700 100,270 24,430
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부서: 복지정책과

정책: 아동복지 향상

단위: 아동보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시비 101,300 76,870 24,430

구비 23,400 23,400 0

10 사회복지시설법정운영비보조 101,300 76,870 24,430

○지역아동센터종사자 처우개선 지원

97,000 72,570 24,430경정 97,000,000원

시비 97,000 72,570 24,430

지역아동센터 공기청정기 임대료 지원 16,080 11,065 5,015

국 8,040 5,533 2,507

시비 8,040 5,532 2,508

201 일반운영비 16,080 11,065 5,015

국 8,040 5,533 2,507

시비 8,040 5,532 2,508

01 사무관리비 16,080 11,065 5,015

○지역아동센터 공기청정기 임대료 지원

16,080 11,065 5,015경정 16,080,000원

국 8,040 5,533 2,507

시비 8,040 5,532 2,508

지역아동센터 프로그램비 지원 43,620 38,296 5,324

시비 43,620 38,296 5,324

307 민간이전 43,620 38,296 5,324

시비 43,620 38,296 5,324

10 사회복지시설법정운영비보조 43,620 38,296 5,324

○지역아동센터 프로그램비 지원

43,620 38,296 5,324경정 43,620,000원

시비 43,620 38,296 5,324

다함께 돌봄 센터 운영비 지원 28,050 27,900 150

국 3,525 3,450 75

시비 3,525 3,450 75

구비 21,000 21,000 0

307 민간이전 28,050 27,900 150

국 3,525 3,450 75

시비 3,525 3,450 75

구비 21,000 21,000 0

05 민간위탁금 28,050 27,900 150

○다함께 돌봄 운영비 지원(보조)

7,050 6,900 150경정 7,050,000원

국 3,525 3,450 75

시비 3,525 3,450 75

아동복지사업 운영 2,295 2,550 △255

201 일반운영비 2,295 2,550 △255

01 사무관리비 2,295 2,550 △255

○아동·청소년 홍보물품 등 2,295 2,550 △255경정 2,295,000원

아동친화도시 조성 16,400 15,000 1,400

201 일반운영비 15,200 13,000 2,200

01 사무관리비 6,600 4,000 2,600
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부서: 복지정책과

정책: 아동복지 향상

단위: 아동보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○아동친화도시 홍보비 1,800 2,000 △200

○아동친화도시 인증을 위한 책자 등 제작

3,000 0 3,000

○아동의회 운영비 1,800 2,000 △200

경정 1,800,000원

3,000,000원

경정 1,800,000원

03 행사운영비 3,600 4,000 △400

○청소년 정책 아이디어 경연대회

3,600 4,000 △400경정 3,600,000원

301 일반보전금 1,200 2,000 △800

09 행사실비지원금 1,200 2,000 △800

○아동의회 운영 자원봉사자 실비

360 600 △240

○아동의회 참여자 식비 등 840 1,400 △560

경정 360,000원

경정 840,000원

다함께 돌봄센터 인건비 지원 103,030 100,840 2,190

국 51,465 50,370 1,095

시비 51,565 50,470 1,095

307 민간이전 103,030 100,840 2,190

국 51,465 50,370 1,095

시비 51,565 50,470 1,095

10 사회복지시설법정운영비보조 103,030 100,840 2,190

○다함께돌봄센터 인건비 지원

102,930 100,740 2,190경정 102,930,000원

국 51,465 50,370 1,095

시비 51,465 50,370 1,095

아동양육한시지원 사업(특별돌봄쿠폰) 5,414,900 5,222,000 192,900

국 5,414,900 5,222,000 192,900

301 일반보전금 5,414,900 5,222,000 192,900

국 5,414,900 5,222,000 192,900

01 사회보장적수혜금 5,414,900 5,222,000 192,900

○아동양육한시사업(특별돌봄쿠폰)지원

5,414,900 5,222,000 192,900경정 5,414,900,000원

국 5,414,900 5,222,000 192,900

아동양육시설(애아원) 기능보강사업 3,600 0 3,600

국 1,800 0 1,800

시비 1,800 0 1,800

402 민간자본이전 3,600 0 3,600

국 1,800 0 1,800

시비 1,800 0 1,800

02 민간자본사업보조(이전재원) 3,600 0 3,600

○아동양육시설(애아원) 기능보강 3,600 0 3,6003,600,000원

국 1,800 0 1,800

시비 1,800 0 1,800

청소년지원 및 보호 1,460,827 1,350,719 110,108

국 567,163 497,949 69,214

기 7,000 7,000 0

시비 390,850 395,372 △4,522
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부서: 복지정책과

정책: 청소년지원 및 보호

단위: 청소년 복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구비 495,814 450,398 45,416

청소년 복지증진 1,460,827 1,350,719 110,108

국 567,163 497,949 69,214

기 7,000 7,000 0

시비 390,850 395,372 △4,522

구비 495,814 450,398 45,416

청소년 보호 15,122 15,955 △833

201 일반운영비 12,551 12,853 △302

01 사무관리비 12,551 12,853 △302

○청소년 선도 홍보물 0 243 △243

○과징금 OCR고지서 제작 0 59 △59

경정 0원

경정 0원

202 여비 0 432 △432

01 국내여비 0 432 △432

○청소년유해환경 단속여비 0 432 △432경정 0원

203 업무추진비 891 990 △99

03 시책추진업무추진비 891 990 △99

○청소년 업무추진 405 450 △45

○청소년기관 시설 간담회 486 540 △54

경정 405,000원

경정 486,000원

청소년 방과후 아카데미 운영 148,656 165,172 △16,516

국 74,328 82,586 △8,258

시비 74,328 82,586 △8,258

307 민간이전 148,656 165,172 △16,516

국 74,328 82,586 △8,258

시비 74,328 82,586 △8,258

05 민간위탁금 148,656 165,172 △16,516

○청소년 방과후아카데미 운영

148,656 165,172 △16,516경정 148,656,000원

국 74,328 82,586 △8,258

시비 74,328 82,586 △8,258

청소년 특별지원 10,000 10,000 0

기 7,000 7,000 0

시비 3,000 3,000 0

301 일반보전금 9,800 9,760 40

기 7,000 7,000 0

시비 2,800 2,760 40

01 사회보장적수혜금 9,800 9,760 40

○특별지원대상 청소년 지원 9,800 9,760 40경정 9,800,000원

기 7,000 7,000 0

시비 2,800 2,760 40

307 민간이전 200 240 △40

시비 200 240 △40

11 사회복지사업보조 200 240 △40

○특별지원대상 청소년 상담 복지센터 지원

200 240 △40경정 200,000원
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부서: 복지정책과

정책: 청소년지원 및 보호

단위: 청소년 복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시비 200 240 △40

청소년건강지원사업 100,584 94,908 5,676

국 50,292 47,454 2,838

시비 25,146 23,727 1,419

구비 25,146 23,727 1,419

301 일반보전금 100,584 94,908 5,676

국 50,292 47,454 2,838

시비 25,146 23,727 1,419

구비 25,146 23,727 1,419

01 사회보장적수혜금 100,584 94,908 5,676

○청소년건강지원사업 100,584 94,908 5,676경정 100,584,000원

국 50,292 47,454 2,838

시비 25,146 23,727 1,419

구비 25,146 23,727 1,419

학교 밖 청소년 전용공간 리모델링 사업 100,000 0 100,000

국 70,000 0 70,000

구비 30,000 0 30,000

307 민간이전 100,000 0 100,000

국 70,000 0 70,000

구비 30,000 0 30,000

02 민간경상사업보조 100,000 0 100,000

○학교밖 청소년 전용공간 리모델링 사업

100,000 0 100,000100,000,000원

국 70,000 0 70,000

구비 30,000 0 30,000

청소년안전망 청소년사례관리사업 59,320 37,539 21,781

국 29,660 25,026 4,634

시비 14,830 12,513 2,317

구비 14,830 0 14,830

101 인건비 56,864 37,539 19,325

국 28,432 25,026 3,406

시비 14,216 12,513 1,703

구비 14,216 0 14,216

04 기간제근로자등보수 56,864 37,539 19,325

○청소년사례관리사 인건비 등

52,544 33,219 19,325경정 52,544,000원

국 26,272 22,250 4,022

시비 13,136 10,969 2,167

구비 13,136 0 13,136

○사례진행비 4,320 4,320 0경정 4,320,000원

국 2,160 2,776 △616

시비 1,080 1,544 △464

구비 1,080 0 1,080

201 일반운영비 2,000 0 2,000

국 1,000 0 1,000

시비 500 0 500

구비 500 0 500
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부서: 복지정책과

정책: 청소년지원 및 보호

단위: 청소년 복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 2,000 0 2,000

○청소년사례관리사 소진예방프로그램

2,000 0 2,0002,000,000원

국 1,000 0 1,000

시비 500 0 500

구비 500 0 500

202 여비 456 0 456

국 228 0 228

시비 114 0 114

구비 114 0 114

01 국내여비 456 0 456

○청소년사례관리사 교육여비 456 0 456456,000원

국 228 0 228

시비 114 0 114

구비 114 0 114

행정운영경비(복지정책과) 540,205 509,931 30,274

국 233,752 212,187 21,565

시비 70,405 67,710 2,695

구비 236,048 230,034 6,014

인력운영비 442,084 408,510 33,574

국 233,752 212,187 21,565

시비 70,405 67,710 2,695

구비 137,927 128,613 9,314

아동통합사례관리사 인건비 지원 185,990 181,256 4,734

국 118,598 118,597 1

시비 14,825 14,825 0

구비 52,567 47,834 4,733

101 인건비 185,990 181,256 4,734

국 118,598 118,597 1

시비 14,825 14,825 0

구비 52,567 47,834 4,733

03 무기계약근로자보수 185,990 181,256 4,734

○아동통합사례관리사 인건비 등 185,990 181,256 4,734

·기본급, 시간외수당, 퇴직적립금 등

156,750 153,847 2,903경정 24,750,000원*5명+8,250,000원*4명

국 118,598 118,597 1

시비 14,825 14,825 0

구비 23,327 20,425 2,902

·복리후생비 29,240 27,409 1,831

명절휴가비 9,250 8,578 672

성과상여금 5,550 4,227 1,323

정액급식비

7,410 7,800 △390

가족수당

2,280 2,400 △120

연차유급휴가수당

4,750 4,404 346

경정 925,000원*2회*5명

경정 1,110,000원*5명

경정 130,000원*(9월*5명+3월*4명)

경정 40,000원*(9월*5명+3월*4명)

경정 95,000원*10일*5명
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부서: 복지정책과

정책: 행정운영경비(복지정책과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

아동복지교사(지역사회복지사) 인건비 지원 33,820 35,183 △1,363

국 12,180 12,180 0

시비 12,180 12,180 0

구비 9,460 10,823 △1,363

101 인건비 33,820 35,183 △1,363

국 12,180 12,180 0

시비 12,180 12,180 0

구비 9,460 10,823 △1,363

03 무기계약근로자보수 33,820 35,183 △1,363

○아동복지교사(지역사회복지사) 인건비 등 33,820 35,183 △1,363

·복리후생비 4,120 5,483 △1,363

명절휴가비 925 1,716 △791

성과상여금 1,110 846 264

정액급식비 1,170 1,560 △390

가족수당

440 480 △40

연차유급휴가수당

475 881 △406

경정 925,000원*1회*1명

경정 1,110,000원*1명

경정 130,000원*9월*1명

경정 40,000원*5월*1명+60,000원*4월*1명

경정 95,000원*5일*1명

아동보호전담요원 인건비 지원 30,203 0 30,203

국 21,564 0 21,564

시비 2,695 0 2,695

구비 5,944 0 5,944

101 인건비 30,203 0 30,203

국 21,564 0 21,564

시비 2,695 0 2,695

구비 5,944 0 5,944

02 기타직보수 18,636 0 18,636

○아동보호전담 시간선택제임기제(9급상당) 2명 18,636 0 18,636

·기본급,시간외근무수당 등 18,636 0 18,63618,636,000원

국 13,084 0 13,084

시비 1,636 0 1,636

구비 3,916 0 3,916

03 무기계약근로자보수 11,567 0 11,567

○ 아동보호전담인력 인건비 등 11,567 0 11,567

·기본급,시간외수당,퇴직적립금 등

10,967 0 10,96710,966,840원

국 8,000 0 8,000

시비 999 0 999

구비 1,968 0 1,968

·교육비 600 0 600600,000원

국 480 0 480

시비 60 0 60

구비 60 0 60

기본경비 98,121 101,421 △3,300

기본경비 98,121 101,421 △3,300
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부서: 복지정책과

정책: 행정운영경비(복지정책과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

202 여비 74,280 77,280 △3,000

01 국내여비 74,280 77,280 △3,000

○기본업무수행여비 74,280 77,280 △3,000경정 74,280,000원

203 업무추진비 6,900 7,200 △300

01 기관운영업무추진비 2,700 3,000 △300

○기관운영업무추진비 2,700 3,000 △300경정 2,700,000원

재무활동(복지정책과) 696,255 0 696,255

보전지출 696,255 0 696,255

복지정책과 국시비보조금 반환금 696,255 0 696,255

802 반환금기타 696,255 0 696,255

01 국고보조금반환금 291,206 0 291,206

○사회복무제도 지원 73,094 0 73,094

○다복동 플러스센터 운영 3 0 3

○저소득층 미세마스크 보급 249 0 249

○취약계층 아동통합서비스 지원 6,396 0 6,396

○청소년 어울림마당 운영 지원 391 0 391

○청소년 동아리 지원 9 0 9

○청소년 방과후아카데미 운영 225 0 225

○청소년 방과후아카데미 공기청정기 지원

728 0 728

○청소년지도사 배치지원 26 0 26

○청소년건강지원사업 20,785 0 20,785

○공공청소년수련시설 프로그램 운영 7 0 7

○청소년사회안전망 구축 125 0 125

○학교 밖 청소년 지원 173 0 173

○청소년동반자 사업 76 0 76

○입양, 가정위탁 아동 심리치료 지원

1,120 0 1,120

○보호종료아동 자립수당 지원 1,920 0 1,920

○아동발달 지원계좌 지원 5,786 0 5,786

○아동수당 지급 120,720 0 120,720

○요보호아동 그룹홈 운영 1 0 1

○입양아동가족지원(입양숙려기간 모자지원금

지원) 1,715 0 1,715

○학대피해아동 쉼터(일곱빛) 운영비, 사업비,

인건비 지원 347 0 347

○아동양육시설(애아원) 생계 지원

51,502 0 51,502

○아동양육시설(애아원) 기능보강 지원

1,523 0 1,523

○아동복지교사 파견지원 195 0 195

○지역아동센터 운영지원 22 0 22

73,094,000원

3,000원

249,000원

6,396,000원

391,000원

9,000원

225,000원

728,000원

26,000원

20,785,000원

7,000원

125,000원

173,000원

76,000원

1,120,000원

1,920,000원

5,786,000원

120,720,000원

1,000원

1,715,000원

347,000원

51,502,000원

1,523,000원

195,000원

22,000원
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부서: 복지정책과

정책: 재무활동(복지정책과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○특수목적형 지역아동센터 지원 84 0 84

○우수지역아동센터 지원 611 0 611

○지역아동센터 환경개선 지원 262 0 262

○토요운영지원(방과후 돌봄서비스) 15 0 15

○지역아동센터 공기청정기 지원 2,162 0 2,162

○다함께 돌봄사업(인건비 및 운영비)

934 0 934

84,000원

611,000원

262,000원

15,000원

2,162,000원

934,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 405,049 0 405,049

○사회복지관 운영지원금 및 발생이자

78,748 0 78,748

○사회복지전담공무원 업무보조 사회복무요원

중식비 1,199 0 1,199

○사회복지시설 사회복무요원 중식비

1,968 0 1,968

○참전유공자 참전명예수당 105,514 0 105,514

○국가유공자 보훈명예수당 5,269 0 5,269

○저소득층 미세마스크 보급 4 0 4

○민관협력 사례관리 사업 10 0 10

○기초푸드뱅크 운영 1 0 1

○기초푸드마켓 운영 2 0 2

○청소년사회안전망 구축 63 0 63

○청소년 어울림마당 운영 지원 294 0 294

○지방상담사업비 1 0 1

○청소년 동아리 지원 4 0 4

○학교 밖 청소년 지원 74 0 74

○청소년 방과후아카데미 운영 225 0 225

○청소년참여위원회 운영지원 1 0 1

○청소년 방과후아카데미 공기청정기 지원

486 0 486

○청소년지도사 배치지원 26 0 26

○청소년동반자 사업 81 0 81

○청소년동반자 사업(시지원 기관부담금)

1 0 1

○청소년건강지원 사업 10,393 0 10,393

○공공청소년수련시설 프로그램 운영 7 0 7

○입양, 가정위탁 아동 심리치료 지원

480 0 480

○가정위탁 양육 지원 8,700 0 8,700

○아동수당 지급 21,126 0 21,126

○평일·방학중 아동 급식지원 35,548 0 35,548

○토·공휴일 아동급식지원 28,526 0 28,526

○보호종료아동 자립수당 지원 480 0 480

○가정위탁아동 등 자립지원 5,000 0 5,000

78,748,000원

1,199,000원

1,968,000원

105,514,000원

5,269,000원

4,000원

10,000원

1,000원

2,000원

63,000원

294,000원

1,000원

4,000원

74,000원

225,000원

1,000원

486,000원

26,000원

81,000원

1,000원

10,393,000원

7,000원

480,000원

8,700,000원

21,126,000원

35,548,000원

28,526,000원

480,000원

5,000,000원

- 17 -



부서: 복지정책과

정책: 재무활동(복지정책과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○가정위탁아동 등 대학등록금 지원

3,216 0 3,216

○아동발달 지원계좌 지원 2,480 0 2,480

○아동 공동생활가정 건전육성 210 0 210

○입양아동가족지원(입양숙려기간 모자지원금

지원) 735 0 735

○학대피해아동 쉼터(일곱빛) 운영비, 사업비,

인건비 지원 520 0 520

○학대피해아동 쉼터(일곱빛) 종사자 복지수당

지원 62 0 62

○학대피해아동 쉼터(일곱빛) 아동 건전육성 사

업비 지원 3,460 0 3,460

○입양축하금 지원 1,000 0 1,000

○아동양육시설(애아원) 운영지원 및 발생이자

75,061 0 75,061

○아동양육시설(애아원) 생계 지원

5,723 0 5,723

○아동양육시설(애아원) 기능보강 지원

1,523 0 1,523

○아동복지교사 파견지원 195 0 195

○지역아동센터 운영지원 22 0 22

○특수목적형 지역아동센터 지원 84 0 84

○지역아동센터 종사자 처우개선 지원

2,051 0 2,051

○지역아동센터 프로그램비 지원 124 0 124

○우수지역아동센터 지원 611 0 611

○지역아동센터 환경개선 지원 132 0 132

○토요운영지원(방과후 돌봄서비스) 15 0 15

○방과후 돌봄서비스(시비) 냉난방비 등

498 0 498

○지역아동센터 공기청정기 지원 2,162 0 2,162

○다함께 돌봄사업(인건비 및 운영비)

934 0 934

3,216,000원

2,480,000원

210,000원

735,000원

520,000원

62,000원

3,460,000원

1,000,000원

75,061,000원

5,723,000원

1,523,000원

195,000원

22,000원

84,000원

2,051,000원

124,000원

611,000원

132,000원

15,000원

498,000원

2,162,000원

934,000원
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